
UCHWAŁA NR LVIII/321/23 
RADY MIEJSKIEJ ZAWICHOST 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Zawichost do realizacji Programu „Opieka Wytchnieniowa” – edycja 
2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023r. poz. 40), art. 17 ust. 2 pkt 4, art. 110 ust. 10, art. 115a ustawy z dnia 12 marca 
2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021., poz. 2268 z późn. zm.) w związku z Programem „Opieka 
Wytchnieniowa” – edycja 2023 Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej realizowanego w ramach 
Solidarnościowego Funduszu Społecznego Rada Miejska Zawichost uchwala co następuje:  

§ 1. 1. Rada Miejska Zawichost wyraża zgodę na przystąpienie przez Gminę Zawichost do realizacji 
rządowego Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka Wytchnieniowa” - edycja 2023, 
zwanego dalej Programem. 

§ 2. 1. Głównym celem Programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących 
bezpośrednią opiekę nad dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności oraz osób niepełnosprawnych 
posiadających orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności (albo orzeczenie równoważne) poprzez 
możliwość uzyskania doraźnej, czasowej pomocy w formie usług opieki wytchnieniowej. 

2. Program będzie realizowany w formie świadczenia usługi opieki wytchnieniowej w ramach pobytu 
dziennego w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej. 

3. Przyznanie usług opieki wytchnieniowej następuje na wniosek członka rodziny lub opiekuna 
sprawującego bezpośrednią opiekę nad dzieckiem niepełnosprawnym lub osobą dorosłą niepełnosprawną, 
o których mowa w ust. 1. 

4. W ramach programu ustalony jest limit godzin, który wynosi 240 godzin dla usługi opieki 
wytchnieniowej świadczonej w ramach pobytu dziennego. 

5. Usługa opieki wytchnieniowej w formie pobytu dziennego w miejscu zamieszkania jest nieodpłatna. 

6. Program będzie realizowany przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Zawichoście. 

§ 3. 1. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zawichostu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Zawichost 

 
 

Edyta Rębiś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23614F35-7F60-4BFB-B1E5-D6DF6757DB7C. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Gmina Zawichost przystępuje w 2023 roku do realizacji rządowego Programu  
Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2023 zwanego dalej 
„Programem”.  

Program zapewnia wsparcie w zakresie usługi opieki wytchnieniowej w ramach pobytu dziennego, 
skierowanego do członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad dziećmi z 
orzeczeniem o niepełnosprawności oraz dla osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności bądź 
orzeczeniem równoważnym, zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy  
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 100). Opieka wytchnieniowa ma za zadanie odciążenie członków rodzin lub opiekunów 
poprzez wsparcie ich w codziennych obowiązkach lub zapewnienie czasowego zastępstwa. 
Szczegółowe zasady realizacji określone zostały w Programie.  
W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23614F35-7F60-4BFB-B1E5-D6DF6757DB7C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 6

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



